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EDITAL NPL 16/2019 
 
 
ALTERA CRONOGRAMA PARA DO PROCESSO 
DE SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU DOS CÂMPUS 
BRAGANÇA PAULISTA, ITATIBA E CAMPINAS – 
UNIDADE CAMBUÍ DA UNIVERSIDADE SÃO 
FRANCISCO – USF PARA 2019 E 2020. 

 
 
A Coordenadora do Núcleo de Pós-Graduação 
Lato Sensu da Universidade São Francisco – 
USF, no uso de suas atribuições e considerando 
o Edital NPL 13/2019, baixa o seguinte 
 

 

E D I T A L 

 

Art. 1º Fica alterado cronograma do Edital NPL 13/2019, nos termos regimentais e da legislação 

aplicável, ao Processo Seletivo para os cursos de Pós-Graduação Lato Sensu da Universidade São 

Francisco, tendo em vista o preenchimento das vagas ofertadas para ingresso nos anos de 2019 e 

2020. 

 

Art. 2º Os demais artigos do Edital NPL 13/2019 continuam em vigor. 

 

Art. 3º. Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus 

efeitos. 

Publique-se. 

 

Bragança Paulista, 16 de outubro de 2019. 

 

 

 

Fernanda Daniela Fernandes Carvalho 
Coordenadora do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu 
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Anexo ao Edital NPL 16/2019 
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 2019 e 2020 

CURSOS PRÉ-REQUISITO CÂMPUS VAGAS 
DATA DE INSCRIÇÃO 
(Boleto de R$ 50,00) 

DATA DE MATRÍCULA 
DATA DE INÍCIO 

DAS AULAS 

MBA em Gestão 
Empresarial 

Diploma de Curso 
Superior 

Bragança Paulista 
Itatiba 

25 

 
até 22/10/2019 

 
até 21/1/2020 

 
até 10/3/2020 

 
até 28/4/2020 

 
até 21/7/2020 

 
até 29/10/2019 

 
até 28/1/2020 

 
até 17/3/2020 

 
até 5/5/2020 

 
até 28/7/2020 

 

 
5/11/2019 

 
4/2/2020 

 
24/3/2020 

 
12/5/2020 

 
4/8/2020 

 

MBA em Gestão de 
Projetos 

Diploma de Curso 
Superior 

Bragança Paulista 
Itatiba 

Campinas-Cambuí 
25 

 
até 22/10/2019 

 
até 21/1/2020 

 
até 10/3/2020 

 
até 28/4/2020 

 
até 21/7/2020 

 
até 29/10/2019 

 
até 28/1/2020 

 
até 17/3/2020 

 
até 5/5/2020 

 
até 28/7/2020 

 

 
5/11/2019 

 
4/2/2020 

 
24/3/2020 

 
12/5/2020 

 
4/8/2020 

 

Direito Civil e Processo 
Civil 

Diploma de Curso 
Superior em 

Direito 
Bragança Paulista 25 

 
até 22/10/2019 

 
até 21/1/2020 

 
até 10/3/2020 

 
até 28/4/2020 

 
até 21/7/2020 

 
até 29/10/2019 

 
até 28/1/2020 

 
até 17/3/2020 

 
até 5/5/2020 

 
até 28/7/2020 

 

 
5/11/2019 

 
4/2/2020 

 
24/3/2020 

 
12/5/2020 

 
4/8/2020 

 
 


