

## EDITAL NPL 16/2019

---

### ALTERA CRONOGRAMA PARA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU DOS CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA, ITATIBA E CAMPINAS – UNIDADE CAMBUÍ DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF PARA 2019 E 2020.

---

A Coordenadora do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu da Universidade São Francisco – USF, no uso de suas atribuições e considerando o Edital NPL 13/2019, baixa o seguinte

#### EDITAL

**Art. 1º** Fica alterado cronograma do Edital NPL 13/2019, nos termos regimentais e da legislação aplicável, ao Processo Seletivo para os cursos de Pós-Graduação Lato Sensu da Universidade São Francisco, tendo em vista o preenchimento das vagas ofertadas para ingresso nos anos de 2019 e 2020.

**Art. 2º** Os demais artigos do Edital NPL 13/2019 continuam em vigor.

**Art. 3º.** Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 16 de outubro de 2019.

Fernanda Daniela Fernandes Carvalho  
Coordenadora do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu

Anexo ao Edital NPL 16/2019

### PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 2019 e 2020

CURSOS	PRÉ-REQUISITO	CÂMPUS	VAGAS	DATA DE INSCRIÇÃO (Boleto de R\$ 50,00)	DATA DE MATRÍCULA	DATA DE INÍCIO DAS AULAS
MBA em Gestão Empresarial	Diploma de Curso Superior	Bragança Paulista Itatiba	25	até 22/10/2019 até 21/1/2020 até 10/3/2020 até 28/4/2020 até 21/7/2020	até 29/10/2019 até 28/1/2020 até 17/3/2020 até 5/5/2020 até 28/7/2020	5/11/2019 4/2/2020 24/3/2020 12/5/2020 4/8/2020
MBA em Gestão de Projetos	Diploma de Curso Superior	Bragança Paulista Itatiba Campinas-Cambuí	25	até 22/10/2019 até 21/1/2020 até 10/3/2020 até 28/4/2020 até 21/7/2020	até 29/10/2019 até 28/1/2020 até 17/3/2020 até 5/5/2020 até 28/7/2020	5/11/2019 4/2/2020 24/3/2020 12/5/2020 4/8/2020
Direito Civil e Processo Civil	Diploma de Curso Superior em Direito	Bragança Paulista	25	até 22/10/2019 até 21/1/2020 até 10/3/2020 até 28/4/2020 até 21/7/2020	até 29/10/2019 até 28/1/2020 até 17/3/2020 até 5/5/2020 até 28/7/2020	5/11/2019 4/2/2020 24/3/2020 12/5/2020 4/8/2020